
Stromy do města patří!

Proč? Protože vzrostlý strom mimo jiné

ochladí své okolí až o 3°C

odpaří až 400 litrů vody

za život (100 let) absorbuje cca tunu CO2

tlumí hluk

vytváří prostředí pro život dalších

(na ně vázaných) druhů rostlin

a živočichů

je krásný a vytváří pro nás prostor

k relaxaci

obohacuje vzduch o fytoncidy, které hubí

nebezpečné choroboplodné zárodky

Co pro stromy můžete udělat Vy?

Můžete být aktivní občan

vyžadujte, aby zásadní projekty, které

se jich týkají, byly v předstihu představeny

občanům

nebojte se založit spolek, který se

samosprávou bude komunikovat

ve spolupráci s městem/městskou částí

můžete stromy aktivně sami sázet



Jak strom ve městě vysadit svépomocí?

na příslušném úřadě zjistím, zda je vybraný pozemek 

vhodný k výsadbě, zejména, že patří městu a není 

zasíťovaný

získám souhlas vlastníka (města) s výsadbou

zajistím financování sazenic, opěrných kůlů a dalšího 

materiálu  

zajistím následnou odbornou péči, nejméně na 5 let po 

výsadbě

vysázený strom formálně předám vlastníkovi (městu) a 

domluvím se na dalším postupu, např. na dobrovolné 

výpomoci 

budu se těšit z výsledku své práce 

Podrobnější informace naleznete na našich
stránkách www.arnika.org/stromy

Podpořte naše aktivity

Vznik letáku finančně podpořilo hl. m. Praha. Obsah 
nemusí vyjadřovat stanoviska dárce


	Snímek 1
	Snímek 2

